
決算規模
上水道 42,012百万円32.4%

病院31,323百万円24.1% 下水道47,805百万円36.8%
その他8,727百万円6.7% 建設改良費 下水道16,003百万円68.0%

上水道5,214百万円22.2%
その他1,496百万円6.4%病院811百万円3.4%
２３,５２３百万円１２９，８６７百万円（公的資金補償金免除繰上償還を除く）
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平成２０年１１月１２日

報道資料報道資料報道資料報道資料 市町村振興課財政グループ

内線 ２２６１

平成19年度市町村地方公営企業の決算見込み

県内市町村等が経営する地方公営企業（上・下水道、病院など）の平成19年度の決算

見込みを取りまとめましたのでお知らせします。

１．平成１９年度公営企業決算状況調査による決算見込み

（１）全体の概要

○ 事業数は、前年度より１事業減の１２１事業・観光事業で１事業減(下市町)。
○ 決算規模は、前年度比４％減の１,２９８億６７百万円・事業別には、下水道事業、上水道事業、病院事業が全体の９２．３％を占める。・下水道事業、上水道事業における建設改良費の減少等により決算規模は縮小。・公的資金補償金免除繰上償還を含めた決算規模は、前年度比４.８％増の１,４１７億８４百万円。
○ 建設改良費は、前年度比２４．２％減の２３５億２３百万円・事業別には、下水道事業（１６０億３百万円）、上水道事業（５２億１４百万円）が全体の９２．２％を占める。
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○ 総収支額は、前年度比５億１２百万円の改善したが、１億８９百万円の赤字黒 字 赤 字・上水道事業 （１２億２８百万円） ・病院事業 （▲８億９２百万円）・簡易水道事業 （８１百万円） ・観光事業 （▲２億４０百万円）・宅地造成事業 （３１百万円） ・駐車場事業 （▲１億９４百万円）・下水道事業 （▲１億７４百万円）・介護サービス事業 （▲２８百万円）
○ 企業債発行額は、前年度比１１．２％減の１６１億８３百万円・公的資金補償金免除繰上償還に伴う借換債発行を含めると前年度比３６.４％増の２４８億４８百万円。
○ 企業債現在高は、前年度比１.５％減の４,００４億４２百万円（単位:百万円、％）17年度 18年度 19年度 19-18 増減率 全国平均決 算 規 模 136,400 135,297 129,867 ▲ 5,430 ▲ 4.0% ▲ 3.1%(繰上償還含む) (141,784) (6,487) (+ 4.8%) (+5.9%)総 収 支 額 561 ▲ 701 ▲ 189 512 + 73.0% +142.4%建 設 改 良 費 33,782 31,017 23,523 ▲ 7,494 ▲ 24.2% ▲ 7.6%企 業債発行額 20,153 18,222 16,183 ▲ 2,039 ▲ 11.2% ▲ 11.8%(繰上償還含む) (24,848) (6,626) (+36.4%) (+38.8%)企 業債現在高 407,313 406,695 400,442 ▲ 6,253 ▲ 1.5% ▲ 2.4%*全国平均は、本県にない「工業用水・交通・電気・ガス」を含む。
＊公的資金補償金免除繰上償還地方公共団体の厳しい財政事情等を踏まえ、平成19年度から21年度までの臨時特例措置として、徹底した行政改革・経営改革の実施等を条件に、地方公共団体に対する公的資金（旧資金運用部資金・公営企業金融公庫資金・旧簡易生命保険資金）の貸付金のうち、金利５％以上のものについて補償金を免除した繰上償還が実施されている。[19年度実施公営企業＝上水道（簡易水道含む）２４企業、下水道２１企業、病院１企業]また、繰上償還の財源として、民間等資金による借換債を発行することができる。決算規模は、次のとおり算出した。*公営企業法適用企業：総費用（税込み）－減価償却費＋資本的支出*公営企業法非適用企業：総費用＋資本的支出＋積立金＋繰上充用金総収支額は、公営企業法適用企業にあっては純損益、非適用企業にあっては実質収支による。*純 損 益＝総収益－総費用*実質収支＝（総収益－総費用）＋（資本的収入－資本的支出）－積立金＋前年度からの繰越金－前年度繰上充用金－翌年度に繰り越すべき財源
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（２）事業別の概要

①上水道事業（28事業）

○ 決算規模は、前年度比０.６％減の４２０億１２百万円・公的資金補償金免除繰上償還を含めると前年度比５.９％増の４４７億５４百万円。
○ 総収支額は、前年度比８.６％減の１２億２８百万円の黒字・市町村別では、下市町（▲６３百万円）、三郷町（▲４７百万円）、河合町（▲１４百万円）、高取町（▲１１百万円）、田原本町（▲４百万円）が赤字
○ 建設改良費は、前年度比２４.９％減の５２億１４百万円

○ 企業債発行額は、前年度比８２．３％増の１９億６５百万円・公的資金補償金免除繰上償還に伴う借換債発行を含めると前年度比１８３.０％増の３０億５２百万円。
○ 企業債現在高は、前年度比５％減の５８０億８１百万円 （単位:百万円、％）17年度 18年度 19年度 19-18 増減率 備 考決 算 規 模 42,492 42,269 42,012 ▲ 257 ▲ 0.6%(繰上償還含む) (44,754) ( 2,485) (+ 5.9%)総 収 支 額 1,174 1,344 1,228 ▲ 116 ▲ 8.6%建 設 改 良 費 7,103 6,944 5,214 ▲ 1,730 ▲ 24.9%企 業債発行額 1,984 1,078 1,965 887 + 82.3% 注１(繰上償還含む) ( 3,052) ( 1,973) (+183.0%)企 業債現在高 63,672 61,131 58,081 ▲ 3,050 ▲ 5.0%注1：19年度企業債発行額のうち、1,000百万円は水資源機構への繰上償還（奈良市）を含む。

②病院事業（7事業）

○決算規模は、前年度比４.２％増の３１３億２３百万円・公的資金補償金免除繰上償還を含めると前年度比４.５％増の３１４億１５百万円。
○総収支額は、前年度比１２.５％改善したが８億９２百万円の赤字・黒字：国保吉野病院（１０５百万円）・赤字：大和高田市立病院（▲２億８４百万円）、大淀病院（▲２億３４百万円）、天理市立病院（▲１億７５百万円）、宇陀市立病院（▲１億６３百万円）、国保中央病院（▲１億１８百万円）、奈良市立病院（▲２３百万円）
○建設改良費は、前年度比６０.８％増の８億１１百万円

○企業債発行額は、前年度比４８．０％増の４億４４百万円・公的資金補償金免除繰上償還に伴う借換債発行を含めると前年度比７８.６％増の５億３６百万円。
○企業債現在高は、前年度比４．４％減の１３３億８４百万円
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＜公立病院改革プラン＞国の「公立病院改革ガイドライン」に基づき、経営指標に係る数値目標の設定など経営の効率化に向けて、各市町村において平成２０年度中に公立病院改革プランを策定。（単位:百万円、％）17年度 18年度 19年度 19-18 増減率 備 考決 算 規 模 29,856 30,059 31,323 1,265 + 4.2%(繰上償還含む) (31,415) ( 1,357) (+ 4.5%)総 収 支 額 ▲ 238 ▲ 1,020 ▲ 892 128 + 12.5%建 設 改 良 費 1,389 504 811 307 + 60.8%企 業債発行額 823 300 444 144 + 48.0%(繰上償還含む) ( 536) ( 236) (+78.6%)企 業債現在高 14,696 14,000 13,384 ▲ 615 ▲ 4.4%
③下水道事業（31事業）

○決算規模は、前年度比１５.４％減の４７８億５百万円・公的資金補償金免除繰上償還を含めると前年度比６.６％増の５６５億３６百万円。
○総収支額は、前年度比６４.６％悪化し、１億７４百万円の赤字・大和郡山市（▲２億５８百万円）のみ赤字
○建設改良費は、前年度比２５.９％減の１６０億３百万円

○企業債発行額は、前年度比３５.６％減の１３０億５１百万円・公的資金補償金免除繰上償還に伴う借換債発行を含めると前年度比２９.８％増の２０２億７９百万円。
○企業債現在高は、前年度比０.３％減の２,９４５億３百万円（単位:百万円、％）17年度 18年度 19年度 19-18 増減率 備 考決 算 規 模 52,943 53,059 47,805 ▲ 5,255 ▲ 15.4%(繰上償還含む) (56,536) ( 3,476) ( + 6.6%)総 収 支 額 ▲ 38 ▲ 106 ▲ 174 ▲ 68 ▲ 64.6%建 設 改 良 費 21,699 21,609 16,003 ▲ 5,607 ▲ 25.9%企 業債発行額 15,703 15,618 13,051 ▲ 2,567 ▲ 35.6%(繰上償還含む) (20,279) ( 4,662) (+ 29.8%)企 業債現在高 292,379 295,290 294,503 ▲ 786 ▲ 0.3%
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④その他事業（55事業） ＊簡易水道・観光・介護サービス・宅地造成・駐車場
○決算規模は、前年度比１１.９％減の８７億２７百万円・公的資金補償金免除繰上償還を含めると前年度比８.４％減の９０億７９百万円。
○総収支額は、前年度比６１.９％改善したが３億５０百万円の赤字・観光事業（宇陀市▲１億３７百万円・奈良市▲１億８百万円）の赤字・駐車場事業（大和高田市▲１億８１百万円・桜井市▲１６百万円）の赤字・介護サービス事業（生駒市▲８０百万円・河合町▲８百万円）の赤字
○建設改良費は、前年度比２３.７％減の１４億９６百万円

○企業債発行額は、対前年度比４１．０％減の７億２４百万円・公的資金補償金免除繰上償還に伴う借換債発行を含めると前年度比２０．０％減の９億８１百万円。
○企業債現在高は、対前年度比５％減の３４４億７４百万円 （単位:百万円、％）17年度 18年度 19年度 19-18 増減率 備 考決 算 規 模 10,659 9,910 8,727 ▲ 1,183 ▲ 11.9%(繰上償還含む) ( 9,079) ( ▲ 831) ( ▲ 8.4%)総 収 支 額 ▲ 337 ▲ 920 ▲ 350 570 + 61.9%建 設 改 良 費 3,591 1,959 1,496 ▲ 464 ▲ 23.7%企 業債発行額 1,644 1,226 724 ▲ 502 ▲ 41.0%(繰上償還含む) ( 981) ( ▲ 245) (▲ 20.0%)企 業債現在高 35,567 36,275 34,474 ▲ 1,801 ▲ 5.0%
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２．「地方公共団体の財政の健全化に関する法律」の規定による資金不足比率

（１）経営健全化基準（２０％）を超過した公営企業（２団体３会計）

市町村名 公営企業会計 資金不足比率 資金不足額(千円)

宇陀市 保養センター事業特別会計 ２３６.８％ 1,152,170

針テラス事業特別会計 １９４.３％ 107,889

奈良市

宅地造成事業特別会計 ３８.３％ 1,511,198

（２）経営健全化基準は超過していないが資金不足が発生した公営企業（２団体２会計）

市町村名 公営企業会計 資金不足比率 資金不足額(千円)

大和郡山市 下水道事業特別会計 １２.６％ 172,361

大和高田市 病院事業特別会計 １１.４％ 638,774

＊資金不足比率＝資金の不足額÷事業の規模 ＊資金繰りの状況を示す指標資金の不足額＝（流動負債＋建設改良費等以外の経費の財源に充てるために起こした企業債の現在高－流動資産）－解消可能資金不足額事業の規模＝営業収益の額－受託工事収益の額＜経営健全化基準＝２０％ 法律の適用は、平成２０年度決算から＞



■平成19年度　県内地方公営企業の事業別決算規模一覧表 （単位：千円）上 水 道 病 院 下 水 道 簡 易 水 道 観 光 宅 地 造 成 介護サービス 駐 車 場 合 計28 事業 7 事業 31 事業 19 事業 8 事業 4 事業 16 事業 8 事業 121 事業奈 良 市 12,736,343 11,134,048 9,908,836 506,609 163,406 454,030 - 330,775 35,234,047(13,509,985) (12,160,235) (589,702) (38,342,181)大 和 高 田 市 2,182,446 6,561,079 2,208,026 - - - - 210,181 11,161,732(2,248,715) (2,784,147) (11,804,122)大 和 郡 山 市 2,466,791 - 3,605,146 - - 235,097 - - 6,307,034(2,804,365) (3,909,862) (6,949,324)天 理 市 4,096,646 2,098,339 4,079,088 - - - - - 10,274,073(4,222,321) (4,702,747) (11,023,407)橿 原 市 3,494,640 - 3,591,689 - 33,522 - - 160,043 7,279,894(3,970,261) (4,391,200) (8,555,026)桜 井 市 1,496,736 - 2,063,666 6,772 - - - 59,648 3,626,822(1,496,736) (2,604,328) (17,060) (4,177,772)五 條 市 870,933 - 1,231,600 494,096 - - - - 2,596,629(1,095,621) (1,670,757) (494,096) (3,260,474)御 所 市 1,099,665 - 903,134 - 89,652 - - - 2,092,451(1,116,765) (962,096) (2,168,513)生 駒 市 2,603,481 - 2,455,998 - - - 170,488 297,413 5,527,380(2,939,750) (3,583,369) (6,991,020)香 芝 市 1,753,617 - 1,764,178 - - - 14,529 - 3,532,324(1,789,363) (2,032,723) (3,836,615)葛 城 市 825,307 - 2,107,273 - - - - - 2,932,580(854,977) (2,176,632) (3,031,609)宇 陀 市 711,739 3,706,352 1,002,763 1,064,172 719,397 42 441,214 - 7,645,679(761,092) (1,099,640) (1,188,226) (7,915,963)山 添 村 - - 56,510 188,459 - - - - 244,969- (225,556) (282,066)平 群 町 513,199 - 385,241 - - - - - 898,440三 郷 町 719,845 - 865,300 - - - - - 1,585,145(739,726) (1,014,759) (1,754,485)斑 鳩 町 966,412 - 1,758,713 - - - - 24,698 2,749,823(1,114,515) (2,873,228)安 堵 町 232,839 - 584,002 - - - - - 816,841(816,841)川 西 町 220,129 - 376,283 - - - 54,557 - 650,969(576,336) (851,022)三 宅 町 145,486 - 372,846 - - - 0 - 518,332田 原 本 町 1,030,132 - 2,041,472 - - - 20,881 - 3,092,485(2,525,720) (3,576,733)曽 爾 村 - - - 41,477 - - 2,333 - 43,810(42,200) (44,533)御 杖 村 - - - 69,684 - - 1,411 - 71,095高 取 町 209,805 - 171,786 15,831 - - - - 397,422明 日 香 村 211,710 - 387,068 12,701 - - - - 611,479(503,833) (728,244)上 牧 町 469,567 - 722,315 - - - - 20,210 1,212,092(733,701) (1,223,478)王 寺 町 657,289 - 1,083,887 - - - - 90,596 1,831,772(690,824) (1,202,146) (1,983,566)広 陵 町 677,933 - 1,162,043 - - - - - 1,839,976(688,687) (1,590,139) (2,278,826)河 合 町 699,161 - 913,144 - - - 55,179 - 1,667,484(700,561) (1,668,884)吉 野 町 298,123 1,530,088 359,209 244,928 - - 26,468 - 2,458,816(340,593) (1,622,788) (283,200) (2,632,258)大 淀 町 405,479 2,719,585 1,244,293 - - - - - 4,369,357(1,280,966) (4,406,030)下 市 町 216,710 - 202,549 164,904 - - 137,117 - 721,280(230,519) (232,290) (764,830)黒 滝 村 - - - 32,889 - - - - 32,889(72,601) (72,601)天 川 村 - - - 293,691 - - - - 293,691野 迫 川 村 - - - 26,401 2,470 - - - 28,871十 津 川 村 - - - 127,646 67,874 - - - 195,520下 北 山 村 - - - 68,372 68,666 - 0 - 137,038(87,404) (156,070)上 北 山 村 - - - 50,273 - - - - 50,273川 上 村 - - - 169,820 3,007 - - - 172,827東 吉 野 村 - - - 196,880 - - - - 196,880国 保 中 央 - 3,573,149 - - - - - - 3,573,149王寺休日応急 - - - - - - 49,377 - 49,377吉 野 広 域 - - - - - - 312,365 - 312,365三 室 園 組 合 - - - - - - 633,771 - 633,771合 計 42,012,163 31,322,640 47,804,952 3,775,605 1,147,994 689,169 1,919,690 1,193,564 129,865,777(44,753,722) (31,415,340) (56,535,971) (4,127,876) (141,783,326)＊（）は補償金免除繰上償還額を含めた数値＊三室園組合の介護サービス事業は３事業の合計額を記載

事 業



■平成19年度　県内地方公営企業の事業別総収支額一覧表 （単位：千円）上 水 道 病 院 下 水 道 簡 易 水 道 観 光 宅 地 造 成 介護サービス 駐 車 場 合 計28 事業 7 事業 31 事業 19 事業 8 事業 4 事業 16 事業 8 事業 121 事業奈良市 430,141 △ 22,600 0 0 △ 107,888 24,867 - 0 324,520大和高田市 161,500 △ 284,439 0 - - - - △ 181,210 △ 304,149大和郡山市 100,838 - △ 258,022 - - 0 - - △ 157,184天理市 59,500 △ 174,693 53,850 - - - - - △ 61,343橿原市 40,384 - 0 - 0 - - 1,029 41,413桜井市 65,953 - 0 11,039 - - - △ 15,640 61,352五條市 52,284 - 497 1,572 - - - - 54,353御所市 45,453 - 0 - 509 - - - 45,962生駒市 64,104 - 0 - - - △ 80,342 0 △ 16,238香芝市 18,633 - 5,393 - - - 1,713 - 25,739葛城市 71,063 - 0 - - - - - 71,063宇陀市 13,443 △ 163,271 9,135 7,361 △ 137,989 6,184 17,826 - △ 247,311山添村 - - 0 0 - - - - 0平群町 29,367 - 318 - - - - - 29,685三郷町 △ 46,673 - 293 - - - - - △ 46,380斑鳩町 39,855 - 0 - - - - 0 39,855安堵町 11,033 - 0 - - - - - 11,033川西町 8,851 - 0 - - - 609 - 9,460三宅町 9,236 - 0 - - - 0 - 9,236田原本町 △ 4,305 - 0 - - - 0 - △ 4,305曽爾村 - - - 0 - - 0 - 0御杖村 - - - 212 - - 0 - 212高取町 △ 11,169 - 0 0 - - - - △ 11,169明日香村 5,749 - 0 0 - - - - 5,749上牧町 16,100 - 6,485 - - - - 0 22,585王寺町 43,724 - 2,655 - - - - 1,353 47,732広陵町 50,189 - 0 - - - - - 50,189河合町 △ 13,638 - 869 - - - △ 7,732 - △ 20,501吉野町 2,667 105,079 2,880 36,668 - - 0 - 147,294大淀町 27,725 △ 233,787 0 - - - - - △ 206,062下市町 △ 63,515 - 0 451 - - 0 - △ 63,064黒滝村 - - 89 111 - - - - 200天川村 - - 1,156 10,889 - - - - 12,045野迫川村 - - - 944 0 - - - 944十津川村 - - - 0 669 - - - 669下北山村 - - - 1,060 4,214 - 0 - 5,274上北山村 - - - 1,923 - - - - 1,923川上村 - - - 9,289 0 - - - 9,289東吉野村 - - - 0 - - - - 0国保中央 - △ 118,280 - - - - - - △ 118,280王寺休日応急 - - - - - - 12,722 - 12,722吉野広域 - - - - - - 26,183 - 26,183三室園組合 - - - - - - 380 - 380合 計 1,228,492 △ 891,991 △ 174,402 81,519 △ 240,485 31,051 △ 28,641 △ 194,468 △ 188,925＊三室園組合の介護サービス事業は２事業の合計額を記載

事 業



■平成19年度　県内地方公営企業の事業別建設改良費一覧表 （単位：千円）上 水 道 病 院 下 水 道 簡 易 水 道 観 光 宅 地 造 成 介護サービス 駐 車 場 合 計28 事業 7 事業 31 事業 19 事業 8 事業 4 事業 16 事業 8 事業 121 事業奈 良 市 1,300,637 212,558 2,046,455 81,608 0 13,967 - 0 3,655,225大 和 高 田 市 278,477 55,004 807,367 - - - - 0 1,140,848大 和 郡 山 市 244,296 - 614,933 - - 0 - - 859,229天 理 市 251,809 52,427 1,243,698 - - - - - 1,547,934橿 原 市 264,612 - 1,079,084 - 0 - - 0 1,343,696桜 井 市 375,682 - 826,114 0 - - - 0 1,201,796五 條 市 95,555 - 335,459 243,177 - - - - 674,191御 所 市 215,597 - 351,528 - 0 - - - 567,125生 駒 市 157,733 - 908,800 - - - 0 0 1,066,533香 芝 市 151,748 - 700,764 - - - 0 - 852,512葛 城 市 161,817 - 848,044 - - - - - 1,009,861宇 陀 市 251,550 189,074 242,318 469,466 658 0 2,576 - 1,155,642山 添 村 - - 0 4,976 - - - - 4,976平 群 町 32,456 - 186,259 - - - - - 218,715三 郷 町 99,973 - 505,610 - - - - - 605,583斑 鳩 町 217,491 - 1,359,644 - - - - 0 1,577,135安 堵 町 94,027 - 468,272 - - - - - 562,299川 西 町 14,592 - 30,433 - - - 0 - 45,025三 宅 町 10,410 - 57,913 - - - 0 - 68,323田 原 本 町 367,625 - 1,110,529 - - - 0 - 1,478,154曽 爾 村 - - - 0 - - 0 - 0御 杖 村 - - - 0 - - 0 - 0高 取 町 19,215 - 90,519 0 - - - - 109,734明 日 香 村 62,509 - 142,801 0 - - - - 205,310上 牧 町 9,702 - 252,504 - - - - 0 262,206王 寺 町 99,997 - 259,020 - - - - 0 359,017広 陵 町 55,930 - 152,635 - - - - - 208,565河 合 町 63,453 - 356,742 - - - 0 - 420,195吉 野 町 141,438 6,760 127,301 160,318 - - 0 - 435,817大 淀 町 169,099 145,344 792,793 - - - - - 1,107,236下 市 町 6,360 - 59,234 124,857 - - 1,158 - 191,609黒 滝 村 - - - 0 - - - - 0天 川 村 - - - 265,896 - - - - 265,896野 迫 川 村 - - - 0 0 - - - 0十 津 川 村 - - - 4,735 40,310 - - - 45,045下 北 山 村 - - - 4,479 0 - 0 - 4,479上 北 山 村 - - - 22,506 - - - - 22,506川 上 村 - - - 40,508 3,000 - - - 43,508東 吉 野 村 - - - 11,024 - - - - 11,024国 保 中 央 - 149,507 - - - - - - 149,507王寺休日応急 - - - - - - 0 - 0吉 野 広 域 - - - - - - 0 - 0三 室 園 組 合 - - - - - - 0 - 0合 計 5,213,790 810,674 16,002,723 1,433,550 43,968 13,967 3,734 0 23,522,406＊三室園組合の介護サービス事業は３事業の合計額を記載

事 業



■平成19年度　県内地方公営企業の事業別企業債発行額一覧表 （単位：千円）上 水 道 病 院 下 水 道 簡 易 水 道 観 光 宅 地 造 成 介護サービス 駐 車 場 合 計28 事業 7 事業 31 事業 19 事業 8 事業 4 事業 16 事業 8 事業 121 事業奈 良 市 1,568,900 189,670 2,085,600 5,300 0 0 - 0 3,849,470(2,304,500) (4,334,900) (88,000) (6,917,070)大 和 高 田 市 70,000 0 730,000 - - - - 0 800,000(135,900) (1,305,100) (1,441,000)大 和 郡 山 市 0 - 868,700 - - 0 - - 868,700(1,172,800) (1,172,800)天 理 市 0 50,000 1,054,000 - - - - - 1,104,000(1,677,300) (1,727,300)橿 原 市 0 - 1,079,700 - 0 - - 0 1,079,700(1,878,100) (1,878,100)桜 井 市 0 - 888,500 0 - - - 0 888,500(1,428,100) (1,428,100)五 條 市 0 - 256,500 114,000 - - - - 370,500(224,000) (695,400) (114,000) (1,033,400)御 所 市 84,600 - 201,500 - 0 - - - 286,100(84,600) (260,000) (344,600)生 駒 市 0 - 504,400 - - - 0 0 504,400(504,400) (504,400)香 芝 市 0 - 554,900 - - - 0 - 554,900(817,700) (817,700)葛 城 市 0 - 544,200 - - - - - 544,200(612,200) (612,200)宇 陀 市 36,700 100,000 269,800 233,100 0 0 0 - 639,600(86,000) (365,700) (357,100) (908,800)山 添 村 - - 0 0 - - - - 0-平 群 町 0 - 148,800 - - - - - 148,800三 郷 町 0 - 188,100 - - - - - 188,100(337,000) (337,000)斑 鳩 町 20,000 - 760,200 - - - - 0 780,200(20,000) (780,200)安 堵 町 0 - 238,600 - - - - - 238,600(238,600)川 西 町 12,700 - 94,100 - - - 0 - 106,800(289,400) (302,100)三 宅 町 0 - 91,100 - - - 0 - 91,100田 原 本 町 88,200 - 831,700 - - - 0 - 919,900(1,314,700) (1,402,900)曽 爾 村 - - - 0 - - 0 - 0(700) (700)御 杖 村 - - - 0 - - 0 - 0高 取 町 0 - 51,200 0 - - - - 51,200明 日 香 村 0 - 62,100 0 - - - - 62,100(178,300) (178,300)上 牧 町 0 - 244,200 - - - - 0 244,200(255,200) (255,200)王 寺 町 0 - 149,000 - - - - 0 149,000(149,000) (149,000)広 陵 町 0 - 300,700 - - - - - 300,700(531,300) (531,300)河 合 町 0 - 275,100 - - - 0 - 275,100(275,100)吉 野 町 84,000 4,900 101,300 119,000 - - 0 - 309,200(84,000) (97,600) (129,000) (411,900)大 淀 町 0 99,200 406,800 - - - - - 506,000(406,800) (506,000)下 市 町 0 - 32,000 37,200 - - 0 - 69,200(11,700) (61,400) (110,300)黒 滝 村 - - - 0 - - - - 0(39,600) (39,600)天 川 村 - - - 180,100 - - - - 180,100野 迫 川 村 - - - 0 0 - - - 0十 津 川 村 - - - 0 0 - - - 0下 北 山 村 - - - 0 0 - 0 - 0上 北 山 村 - - - 0 - - - - 0川 上 村 - - - 25,800 0 - - - 25,800東 吉 野 村 - - - 9,100 - - - - 9,100国 保 中 央 - 0 - - - - - - 0王寺休日応急 - - - - - - 0 - 0吉 野 広 域 - - - - - - 0 - 0三 室 園 組 合 - - - - - - 0 - 0合 計 1,965,100 443,770 13,050,800 723,600 0 0 0 0 16,183,270(3,051,600) (536,470) (20,279,100) (980,600) (24,847,770)＊（）は補償金免除繰上償還に伴う借換債発行額を含めた数値＊三室園組合の介護サービス事業は３事業の合計額を記載

事 業



■平成19年度　県内地方公営企業の事業別企業債残高一覧表 （単位：千円）上 水 道 病 院 下 水 道 簡 易 水 道 観 光 宅 地 造 成 介護サービス 駐 車 場 合 計28 事業 7 事業 31 事業 19 事業 8 事業 4 事業 16 事業 8 事業 121 事業奈 良 市 17,550,614 930,375 55,182,683 4,499,822 1,522,000 3,311,797 - 1,862,999 84,860,290大 和 高 田 市 2,834,942 5,482,484 14,473,987 - - - - 164,354 22,955,767大 和 郡 山 市 241,765 - 22,697,644 - - 155,361 - - 23,094,770天 理 市 7,108,792 632,830 28,312,069 - - - - - 36,053,691橿 原 市 6,260,843 - 23,415,311 - 0 - - 242,666 29,918,820桜 井 市 2,833,585 - 12,748,670 0 - - - 166,788 15,749,043五 條 市 2,476,331 - 10,334,170 2,964,743 - - - - 15,775,244御 所 市 3,160,900 - 5,899,029 - 0 - - - 9,059,929生 駒 市 474,169 - 9,894,076 - - - 1,337,612 935,449 12,641,306香 芝 市 404,457 - 11,169,524 - - - 14,870 - 11,588,851葛 城 市 1,346,455 - 14,976,774 - - - - - 16,323,229宇 陀 市 1,251,725 523,062 6,612,877 3,951,721 557,729 0 1,088,064 - 13,985,178山 添 村 - - 513,335 1,210,046 - - - - 1,723,381平 群 町 435,158 - 2,947,575 - - - - - 3,382,733三 郷 町 749,546 - 3,792,820 - - - - - 4,542,366斑 鳩 町 1,514,714 - 6,953,524 - - - - 0 8,468,238安 堵 町 220,572 - 2,214,835 - - - - - 2,435,407川 西 町 633,119 - 2,092,787 - - - 64,657 - 2,790,563三 宅 町 346,980 - 3,046,391 - - - 0 - 3,393,371田 原 本 町 2,742,865 - 11,487,708 - - - 0 - 14,230,573曽 爾 村 - - - 263,486 - - 150,800 - 414,286御 杖 村 - - - 519,996 - - 46,337 - 566,333高 取 町 179,452 - 1,343,557 0 - - - - 1,523,009明 日 香 村 62,957 - 2,869,198 39,187 - - - - 2,971,342上 牧 町 172,085 - 4,590,153 - - - - 0 4,762,238王 寺 町 308,615 - 9,770,047 - - - - 683,343 10,762,005広 陵 町 97,587 - 9,345,109 - - - - - 9,442,696河 合 町 676,853 - 5,888,540 - - - 106,482 - 6,671,875吉 野 町 1,459,084 1,902,483 2,993,633 586,806 - - 0 - 6,942,006大 淀 町 279,802 722,138 6,338,981 - - - - - 7,340,921下 市 町 2,257,111 - 1,645,406 605,954 - - 115,852 - 4,624,323黒 滝 村 - - - 128,326 - - - - 128,326天 川 村 - - - 577,022 - - - - 577,022野 迫 川 村 - - - 315,809 13,600 - - - 329,409十 津 川 村 - - - 1,195,582 0 - - - 1,195,582下 北 山 村 - - - 422,284 0 - 0 - 422,284上 北 山 村 - - - 216,916 - - - - 216,916川 上 村 - - - 1,310,743 0 - - - 1,310,743東 吉 野 村 - - - 1,807,233 - - - - 1,807,233国 保 中 央 - 3,191,099 - - - - - - 3,191,099王寺休日応急 - - - - - - 72,621 - 72,621吉 野 広 域 - - - - - - 455,998 - 455,998三 室 園 組 合 - - - - - - 787,976 - 787,976合 計 58,081,078 13,384,471 294,503,033 20,615,676 2,093,329 3,467,158 4,241,269 4,055,599 400,441,613＊三室園組合の介護サービス事業は３事業の合計額を記載

事 業


